



Tlf.: 89 30 78 00  
nuuk@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Imaneq 33, 7. etage, Box 20  
GL-3900 Nuuk  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SERMEQ HELICOPTERS A/S**  
**B-NUMMER 1284, 3920 QAQORTOQ**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. juni 2024

---

Pilu Fare Heilmann Nielsen

CVR-NR. 39 57 89 72

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Sermeq Helicopters A/S B-nummer 1284 3920 Qaqortoq  CVR-nr.: 39 57 89 72 Stiftet: 8. maj 2018 Kommune: Kujalleq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Camilla Berg Christensen, formand Per Buhl Olsen Pilu Fare Heilmann Nielsen
<b>Direktion</b>	Pilu Fare Heilmann Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk
<b>Pengeinstitut</b>	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er helikopterflyvninger med passagerer og gods fortrinsvis i Sydgrønland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 1.759.386 kr. mod et overskud på 721.856 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.678.803 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

En helikopter fra selskabet nødlandede på en strand den 28. februar 2024 pga. motorproblemer. Eneste ombordværende var pilot, som heldigvis ikke kom alvorligt til skade. Forsikringen har dækket omkostningerne i forbindelse med redningsaktionen og helikopterens tilskadekomst, således at selskabet kun skal betale forsikringens selvrisiko.

Selskabet har haft flyvningerne midlertidigt suspenderet i lidt over 1 måned henover marts og april i 2024, da AOC'en, som er lejet igennem et andet selskab som underleverandør, var midlertidigt suspenderet af de danske myndigheder. Suspenderingen er ophævet og de økonomiske konsekvenser for selskabet forventes ikke at få konsekvenser for selskabets fremtidige drift.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.890.705</b>	<b>5.985.067</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.205.684	-4.764.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-180.620	-158.814
Andre driftsomkostninger.....		-92.349	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.412.052</b>	<b>1.062.253</b>
Andre finansielle indtægter.....		41.915	22.986
Andre finansielle omkostninger.....		-103.948	-138.296
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.350.019</b>	<b>946.943</b>
Skat af årets resultat.....	2	-590.634	-225.087
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.759.385</b>	<b>721.856</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	108.000
Overført resultat.....		1.759.385	613.856
<b>I ALT</b> .....		<b>1.759.385</b>	<b>721.856</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.598.498	2.715.128
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		121.980	106.724
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.720.478</b>	<b>2.821.852</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		337.235	348.610
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>337.235</b>	<b>348.610</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.057.713</b>	<b>3.170.462</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.409.298	1.324.528
Udskudte skatteaktiver.....		516	0
Andre tilgodehavender.....		150	33.830
Periodeafgrænsningsposter.....		16.600	317.667
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.426.564</b>	<b>1.676.025</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.607.675</b>	<b>1.669.778</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.034.239</b>	<b>3.345.803</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>9.091.952</b>	<b>6.516.265</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		540.000	540.000
Overført resultat.....		4.138.802	2.379.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	108.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.678.802</b>	<b>3.027.418</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	66.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>66.100</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		717.641	783.796
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		132.904	220.279
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>850.545</b>	<b>1.004.075</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		33.461	0
Gæld til pengeinstitutter.....		521.737	673.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.310.698	849.314
Selskabsskat.....		657.250	179.087
Anden gæld.....		1.039.459	716.853
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.562.605</b>	<b>2.418.672</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.413.150</b>	<b>3.422.747</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>9.091.952</b>	<b>6.516.265</b>
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	540.000	2.379.417	108.000	3.027.417
Forslag til resultatdisponering.....		1.759.385		1.759.385
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-108.000	-108.000
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>540.000</b>	<b>4.138.802</b>	<b>0</b>	<b>4.678.802</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	8	
Løn og gager.....	5.393.114	4.048.187	
Pensioner.....	48.805	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	186.177	124.536	
Andre personaleomkostninger.....	577.588	591.277	
	<b>6.205.684</b>	<b>4.764.000</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	657.250	251.587	
Regulering af udskudt skat.....	-66.616	-26.500	
	<b>590.634</b>	<b>225.087</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.911.592	209.044	
Tilgang.....	0	79.247	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.911.592</b>	<b>288.291</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	196.464	102.321	
Årets afskrivninger .....	116.630	63.990	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>313.094</b>	<b>166.311</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>2.598.498</b>	<b>121.980</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		316.733	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>316.733</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		31.877	
Valutakursregulering.....		-11.375	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>		<b>20.502</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>337.235</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	751.102	33.461	575.764	783.796	
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	132.904	0	0	220.279	
	<b>884.006</b>	<b>33.461</b>	<b>575.764</b>	<b>1.004.075</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			<b>2023</b>	<b>2022</b>	
			kr.	kr.	
Leje- og leasingforpligtelser					
Leasingforpligtelser (operationelle).....		19.297.711		7.843.725	
		<b>19.297.711</b>		<b>7.843.725</b>	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder:					
Lejeforpligtigtelse.....		69.087		0	
		<b>69.087</b>		<b>0</b>	
Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser til leje af helikoptere med en resterende kontraktperiode på 14-16 måneder samt til operationelle leasingkontrakter på helikoptere med en resterende kontraktperiode på 24-42 måneder.					
Selskabets udbetaling af bonus for 2023 på 234 tkr. er betinget af et fremtidigt forhold. Ledelsen vurderer med overvejende sandsynlighed, at udbetaling af bonus ikke bliver aktuelt.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er stillet pant i virksomhedens bygninger for en værdi af 800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 1.456 t.kr.					
